MONITORIE LITERE AD FACIENDUM PROCESSIONES GENERALES PRO ECCLESIE UNIVERSALIS STATU.—Johannes, divina permissione Londoniensis episcopus, reverendo confratri Carolo, etc., salutem et fraterne dilectionis incrementum. Vestre fraternitati tenore presentium innotescat quod nos venerabilis et religiosi viri, Thome, ecclesie Christi Cantuariensis prioris et eiusdem loci capituli litteras sub eo qui sequitur verborum tenore recepimus:—Thomas, ecclesie Christi prior et eiusdem loci capitulum ad quos omnis et omnimoda jurisdictio spiritualis que ad archiepiscopum Cantuariensem pertinuit sede plena, ipsa sede jam per obitum recolende memorie domini Willelmi Warham, nuper dicte sedis archiepiscopi, vacante, notorie dinoscitur pertinere, reverendo, etc., domino Johanni, Londoniensi episcopo, omnimodas reverencias tanto patri debitas. Quoniam, uti non tam ex late patente fama quam ex significatione invictissimi nostri regis accepimus, impia Turche tyrannis, christiano nomini fideique nunquam non infesta, superioribus calamitatibus quibus quam plurimis christianorum dominia hactenus affecit non contenta, sed nuper sua demum potentia militumque numero freta maximo terra marique comparato exercitu regnum nobilissimum

A.D. 1532.

Hungarie hostiliter nuperime invaserit, illud primum alias deinde regiones christianas sue ditioni subjecturus mox eciam fidem christianam suo conatu illinc verendum ablegaturus, nos igitur metuentes ne propter Christi fidelium delicta, domino Deo id permittente, tot hostiles calamitates in nos severint, rursusque considerantes bonum esse in Domino quam in homine sperare atque victoriam non ex multitudine exercitus sed ex Deo sperandam esse, idemque serenissimus noster princeps, ut presentissimus semper fidei defensor, ut nos ad Deum quam ocissime placandum et populo suo christiano conciliandum officium nostrum partesque nostras, immo tocius ecclesiastici huius sui regni, omnem curam et diligenciam adhibere curaremus admonuit, vestre reverende paternitati tum Dei optimi maximi tum christianissimi regis nostri intuitu tenore presentium committimus et mandamus quatinus omnibus coepiscopis vestris per provinciam Cantuariensem ubilibet constitutis illisque absentibus vicariis in spiritualibus generalibus vice et auctoritate nostris cum ea celeritate qua decet litteris vestris denunciatis et eisdem injungatis quod ipsorum singuli subditos suos clericos et laicos efficaciter moveant et inducant quod pro felici statu ecclesie Anglice et domini nostri regis Henrici VIII^{mi} et regni sui Anglie prosperitate et presertim pro statu universalis ecclesie Christi omniumque et singulorum militantium adversus tyrannidem Thurcham predictam prosperitate felicique successu cum omni cordis humilitate et devotione, clerici scilicet singulis cuiuslibet septimane diebus in ecclesiis cathedralibus, conventualibus, collegiatis et parochialibus, laici vero diebus Lune, Mercurii et Veneris in eorum ecclesiis parochialibus, processiones speciales, in civitatibus autem et burgis ac aliis locis celebrioribus tam clerici quam laici bis hebdomadatim videlicet diebus Mercurii et Veneris processiones generales cum decantatione misse, si fieri poterit, humiliter et devote faciant et observent, suppliciter deprecando ut ecclesiam suam totumque gregem christianum adversus hostes suos ac precipue Turche predictam tyrannidem et violenciam dominumque nostrum regem consulat, muniat, protegat et misericorditer defendat, flagellumque si quod exigentibus peccatis nostris fuerimus demeriti precibus nostris nobis avertere per maximam suam misericordiam dignetur. Vos eciam, reverende pater, premissa in ecclesia vestra cathedrali et aliis ecclesiis vestrarum civitatis et diocesis modo consimili faciatis et efficaciter fieri demandetis. Et quid feceritis, etc. In cuius rei, etc. Datum Cantuarie, xvii^o die mensis. Quocirca charissime frater, rogamus et auctoritate

A.D. 1532. predicta vobis committimus et mandamus quatinus omnia et singula
 Fol. 193b. premissa juxta formam et effectum mandati predicti nobis directi,
 etc., faciatis seu fieri demandetis. Et quid feceritis, etc. Datum
 in palacio nostro Londoniis, xix^o die mensis Septembris, anno
 Domini millesimo quingentesimo xxxii^o et nostre consecrationis
 anno secundo.

A.D. 1533. *May 6.—Licence to Robert Bygge, bachelor in theology, John Bragge
 and Hugh Charnock, masters of arts, canons of the cathedral, to
 preach in the diocese.*

CONTIONANDI POTESTAS.¹

*Mar. 25.—A faculty issued to the bishop by the Apostolic See to grant a
 dispensation to Richard Cubley, an Augustinian canon, for
 killing John Tykkel in self defence, to enable him to resume
 the office of a priest.*

Fol. 194. FACULTAS DISPENSANDI CUM CANONICO SUPER IRREGULARITATE.—
 Venerabili, etc., episcopo Herefordensi vel eius in spiritualibus
 vicario seu officiali generali et discreto viro Petro Galatino, domini
 pape penitenciariorum ad presens in Romana curia residenti, Antonius,
 miseracione divina tituli quattuor coronatorum presbiter cardinalis,
 salutem et sinceram in Domino charitatem. Sua nobis Richardus
 Cubley, presbiter, canonicus regularis monasterii et ordinis sancti
 Victoris sub regula sancti Augustini, Herefordensis diocesis, lator
 presencium, petitione monstravit quod cum alias ipse a civitate
 Londoniarum ad dictum monasterium rediens illud eiusque fructus
 a certis laicis et uno presbitero occupata inveniret et ab illis
 sustentationem saltem et portionem suam, prout alii eiusdem
 monasterii canonici habere soliti erant, peteret dictique presbiter
 et laici quinque armati post nonnulla verba minacia inter eos et
 ipsum exponentem habita in eundem exponentem irruerent eumque
 diversis vulneribus affecerint, ipse vero exponens vim vi repellendo
 et se necessarie defendendo ense quo tunc forte pro itinere munitus
 erat quemdam Johannem Tykkyl, unum ex dictis laicis armatis et
 aggressoribus, interfecit. Cum autem, sicut eadem subjungebat
 petitio, prefatus exponens in necem dicti interfecti minime aspir-
 averit nec de ea alias quam ut premittitur culpabilis fuerit, et
 quicquid fecit pro sui necessaria defensione fecerit, cupiatque

A.D. 1533.

ex magno devotionis fervore in suis ordinibus, eciam in altaris ministerio ministrare, supplicari fecit humiliter sibi super hiis per sedem apostolicam de absolutionis debito officio et dispensationis gracia misericorditer provideri. Nos igitur huiusmodi supplicationibus auctoritate domini pape, cuius penitentie curam gerimus, et de eius speciali et expresso mandato super hoc vive vocis oraculo nobis facto circumspeditioni vestre et cuilibet vestrum committimus quatinus, si est ita, ipsum exponentem ab excommunicationis et aliis quibusvis ecclesiasticis sententiis quas propter premissa incurrit, homicidii reatu et excessibus huiusmodi, ac peccatis suis aliis, nisi talia sint propter que sedes esset merito consulenda predicta, absolvatis hac vice in utroque foro in forma ecclesie consueta, injuncta inde sibi pro modo culpe penitentia salutari, eoque ad tempus prout expedire videritis a suorum ordinum executione suspenso, super irregularitate per eum occasione premissorum eciam quia dictis censuris legatus missas forte et alia divina non tamen in contemptum clavium celebravit officia et alias se immiscuit eisdem contracta, quodque premissis non obstantibus in suis ordinibus eciam in altaris ministerio ministrare et dignitates, administrationes, officia ac beneficia quecumque dicti ordinis invicem compatibilia, si sibi alias canonice conferantur, obtinere illisque preesse libere et licite possit et valeat dispensetis misericorditer cum eodem, omnemque inhabilitatis et infamie maculam sive notam ex premissis insurgentem circa eum penitus aboleatis et ipsum in pristinum statum restituatis et plenarie reintegretis. Et nichilominus si absolutionem, dispensationem, abolitionem et alia premissa per vos vigore presentium fieri contigerit, vos, prefate episcopo, vel vester in spiritualibus vicarius per vos seu alios eidem exponenti in premissis, dummodo super eis per suum competentem iudicem legitima procedentem citatione in eius propria persona legitime executi canonice inquisitus, convictus vel condemnatus non fuerit, efficacis defensionis presidio assistente, faciatis eum absolutione, dispensatione, abolitione et aliis premissis pacifice frui et gaudere, non permittentes eum super eisdem per dicti ordinis superiores aut alios quoscumque tam ecclesiasticos quam seculares iudices et personas, cuiuscumque status, gradus, ordinis vel conditionis fuerint, et quacumque eciam pontificali prefulgeant dignitate vel auctoritate eciam apostolica fungantur, in persona, bonis vel rebus suis aliis, directe vel indirecte, publice vel occulte, tacite vel expresse, quovis quesito colore vel ingenio

Fol. 194b.

A.D. 1533.

molestari, perturbari aut inquietari, contradictores quoslibet et rebelles per ecclesiasticam censuram et alia juris opportuna remedia appellatione postposita compescentes, invocato ad hoc si opus fuerit auxilio brachii secularis, non obstantibus apostolicis ac in provincialibus et sinodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, dictique ordinis eciam juramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus. Datum Rome, apud sanctum Petrum, suo sigillo penitentiario viii^o kal. Aprilis, pontificatus domini Clementis, pape viiⁱ anno decimo.

Apr. 26.—The canons of the collegiate church of Aiguebelle, founded by Peter de Aquablanca, a former bishop of Hereford, appeal to the bishop for a supply of new office books and vestments, which their poverty prevents them from renewing.

LITERE A PREPOSITO ET CANONICIS ECCLESIE COLLEGIATE AQUEBELLE EPISCOPO HEREFORDENSI MISSE.—Prepositus et canonici ecclesie collegiate sancte Catherine Aquabelle, Maurianensis diocesis, reverendissimo domino episcopo Herefordensi, humilimas salutes. Letati fuimus et exultavimus in domino nostro Jhesu Christo quum primum per presentium portitores accepimus reverendam paternitatem tuam presidere in sancta sede Herefordensis ecclesie quia fuimus usque modo membra sine capite cum caput nostrum et ecclesie nostre ignoraverimus donec per hos famulos tuos et oratores tue reverende paternitatis fuimus certiorati de tua et ecclesie tue Herefordensis statu et prosperitate, quod nobis profecto fuit pergratum intelligere et scire. Superest, pater reverendissime, ut nos filii tui et ecclesie tue Herefordensis ad patrem et matrem nostram Herefordensem recurramus deque famulorum et oratorum et ecclesie tue statu aliqua significemus. Pie itaque recordationis bone sancteque Petrus de aqua blanca ex partibus sabaudie oriundus Herefordensis episcopus dum viveret predecessor tuus insigne et laudabile erexit et edificavit collegium ecclesiamque construxit, fundavit atque sufficienter dotavit, in qua ordinavit pro divino officio exequendo et persolvendo prepositum, cantorem et thesaurarium et novem canonicos, prebendas duodecim eisdem canonicis assignavit, quarum quattuor presbiterales quattuor dyaconales et quattuor subdyaconales, addiditque predictae foundationi quattuor presbiteros quos ordinavit vicarios quattuor canonicorum presbiterorum quattuor prebendas presbiterales habencium, officiumque ad usum tue Herefordensis ecclesie

A.D. 1533.

per dictos prepositum et canonicos decantari et dici jussit, precepit et voluit. Quod usque modo nos tui famuli et oratores et predecessores nostri diximus, decantavimus et decantamus indies. Verum, pater reverendissime, quod ille bonus pater, fundator noster, omnes libros quibus utimur nobis et ecclesie sue providit dum viveret, quia nimia vetustate jam laniantur et lacerantur, quia labuntur trecenti et sexaginta novem anni quibus usi fuimus dictis libris, intelleximus eciam officium tue Herefordensis ecclesie a dicto tempore fuisse augmentatum, emendatum et correctum, nosque famuli tui dicto officio insistimus et deservimus juxta primorum librorum tenorem. Rogamus itaque paternitatem tuam quatenus nobis et ecclesie tue digneris providere. Fuimus plurimis et repetitis vicibus incitati et interpellati per episcopos Maurianenses, sub quibus degimus, dicere et decantare divinum officium ad usum Maurianensis diocesis, et si voluissemus preceptis et jussibus illorum obtemperare decantando dictum officium ad dictum usum Maurianense, nobis et ecclesie nostre providissent de libris necessariis et oportunis, quod renuimus facere ob memoriam pii fundatoris nostri et ecclesie tue Herefordensis. Propter quod egre tulerunt prefati episcopi Maurianenses qui pro tempore fuerunt libertatesque nostras et prehemencias usurparunt quia secundum piam foundationem prepositus noster instituebat canonicos et presbiteros nullo superioris assensu requisito, nosque talibus forefactis obviare non potuimus ob defectum jurium sancteque foundationis et exemptionis nobis et ecclesie nostre nescimus per quos ablatorum vel perditorum in transitu armigerorum aut alio modo. Preterea volumus tui oratores tuam paternitatem reverendissimam non latere quod vestimenta et ornamenta ecclesie pretextu vestustatis et antiquitatis defalcantur et lacerantur, quia pius ipse fundator noster nobis et ecclesie providit de dictis vestimentis et ornamentis in constructione et edificatione ecclesie, sumusque pauperes et debiles quia temporibus retroactis perdidimus quamplurima bona et proprietates amplissimas quas nobis providerat pius noster fundator, et maxime quia flumina nobis et bonis nostris propinqua multa abstulerunt, nobilesque et alii emphiteote et fanaterii ex perditione jurium nostrorum recusant nobis satisfacere de redditibus nostris cotidianis, propter quod non possumus nos, tui famuli et oratores, providere dicte ecclesie de vestimentis et ornamentis. Recurrimus itaque nos, tui filii et ecclesie tue Herefordensis, tanquam ad patrem sicut rogatam fecimus paternitatem tuam reverendissimam de providendo ecclesie tue et nobis famulis et oratoribus de libris, ita eciam dignetur tua clementia

Fol. 195.

A.D. 1533.

bonitate et pietate de vestimentis et ornamentis saltem aliquibus ad magis honorifice deservendum Deo et ecclesie, necnon duplum foundationis et exemptionis si que sint apud paternitatem tuam et ecclesiam tuam Herefordensem, nos, tuos famulos et oratores, semper magis et magis obnoxios reddes ad serviendum altissimo, qui tuam reverendissimam paternitatem et ecclesiam ad prospera et sancta vota dirigat cum summa prosperitate longa et optima sanitate. Ex Aquabella hac luce xxvi^o Aprilis per tuos humilimos devotosque oratores, prepositum et canonicos tue predictę ecclesie capitulariter scripta signetoque capituli armis pii fundatoris nostri munita et sigillata et per secretarium nostrum subsignata. Sueri.

Reverendo in Christo patri et domino Carolo, Herefordensi episcopo, fundatori nostro eximio et speciali.

May 14.—Appointment of Thomas Belamy to be porter of the bishop's palace.

OFFICII JANITORIS CONCESSIO.—Omnibus, etc., Carolus, etc. Noverit universitas vestra quod nos concessimus et hoc presenti scripto nostro confirmavimus dilecto nobis in Christo Thome Belayme, valecto nostro, officium janitoris ad portam palatii nostri Herefordensis cum domibus de novo edificatis eidem officio per nos assignatis. Concessimus eciam eidem Thome Belayme in absentia nostra proficuum omnium gardinorum nostrorum existentium infra dictum nostrum palatium et unam robam annuatim de secta valectorum in hospicio nostro. Concessimus insuper prefato Thome officium collectoris reddituum tenementorum nostrorum in Herefordia ad dictum palatium nostrum pertinencium. Necnon concessimus eidem Thome quattuor quarteria et iii^{er} truggas frumenti percipienda annuatim in manerio nostro de Bertone ad festum sancti Michaelis, archangeli, tantum per manus ballivi seu firmarii ibidem pro tempore existentis, ac eciam iii^{er} plaustrata bosci pro focalibus suis percipienda annuatim in parco nostro de Sugwas de arboribus in terra projectis seu folia non ferentibus absque aliqua prostatione arborum crescentium per supervisum, assignationem et liberationem supervisorum nostri vel successorum nostrorum qui pro tempore fuerint, ac unum plaustratum feni in prato nostro de Tuppesley tempore congruo quo contigerit ibidem fenum fieri in prato. Et ulterius concessimus predicto Thome custodiam omnium mansionum canonicalium ecclesie nostre cathedralis Herefordensis tempore

A.D. 1533.

Fol. 195b.

vacationis earundem cum omnibus feodis et proficuis quibuscumque eisdem spectantibus, excepta tantum mansione seu mansionibus canonicorum quam vel quas nos aut successores nostri in manibus nostris imposterum ad usum nostrum retinere voluerimus, habendum, tenendum et occupandum predicta officia janitoris et collectoris reddituum ac omnia alia et singula supra concessa exceptis preexceptis cum omnibus feodis, proficuis et commodatibus quibuscumque ad dicta officia pertinentibus et accidentibus, ad terminum vite ipsius Thome, dummodo in omnibus et singulis supra concessis et specificatis se bene gesserit, percipendo inde annuatim pro dicto officio collectoris bene et fideliter faciendo et exercendo xxvi. viii d. de exitibus, proficuis et reventibus tenementorum nostrorum predictorum. Et predictus Thomas Belamyne concedit per presentes quod ipse ac executores sui coram nostris auditoribus et successorum nostrorum de exitibus, proficuis et reventibus predictis annuatim rationabilem et fidelem facient compotum cum ad hoc per nos seu receptorem nostrum et successorum nostrorum pro tempore existentes requisiti fuerint. Et insuper idem Thomas vult et concedit per presentes quod ipse durante termino quo occupaverit dictum officium incarceratos et incarcerandos salvos custodiet quoscumque clericos attinctos et convictos coram quocumque iudice infra diocesim nostram sedentes sub pena forisfacture omnium et singulorum supra eidem concessorum, videlicet in compedibus, collariis ferreis, armeboltis et neckcheynes sive aliarum catenarum et vinculorum generibus, nosque et successores nostros de quocumque escapio alicuius huiusmodi clerici attincti vel convicti si quod tale inveniat, quod absit, indempnes conservabit et illesos penes dominum regem et quoscumque suos officiales sub pena trecentarum et sexaginta librarum bone et usualis monete Anglie, pro quibus cccx^{ta} libris nobis et successoribus nostris fideliter solvendis infra quindenam post huiusmodi escapium alicuius clerici convicti seu attincti incarcerati seu incarcerandi in gaola nostra ibidem predictus Thomas Belayme, Christoferus Grey, Thomas ap Morgan, Walterus Muttone, Johannes Scudamor, Willelmus Grey, gent., Johannes Priste, Willelmus Belamyne, et Johannes Walker eorum videlicet singuli in singulis quadraginta libris per sua scripta obligatoria se, heredes et executores suos ac omnia bona sua ubicunque fuerint inventa nobis et successoribus nostris obligaverunt, et si contingat aliquem aut aliquos superius recitatos Christoferi¹ Grey, Thome ap Morgan, Walteri Muttone,

Sic: genitives throughout.

A.D. 1533.

Johannis Scudamor, Willelmi Grey, Johannis Priste, Willelmi Belamy, et Johannis Walker obligatorum, obire sive decedere, predictus Thomas Belamy loco sic decedentis vel decedentium inveniet infra mensem alium vel alios sufficientem vel sufficientes qui loco sic decedentis vel decedentium erit seu erunt obligati ut premittitur. In cuius rei testimonium uni parti huius indenture penes prefatum Thomam Belamy remanenti nos, Carolus, Herefordensis episcopus antedictus, sigillum nostrum apponi fecimus, alteri vero parti eiusdem indenture penes nos remanenti supradictus Thomas Belamy sigillum suum apposuit. Datum xiiii^o die mensis Maii, anno regni regis Heurici octavi post conquestum viesimo quinto.

June 6.—Grant by the bishop of the site of his manor of Lydbury North, now held by Edward Wottone, to his servant, William Needham, and his sons for 29 years, when the reversion of the said Wottone shall fall in.

Fol. 196.

MANERII DE LYDBURY NORTHE CONCESSIO.—Omnibus, etc., Carolus, etc. Cum Edwardus Wottone habeat et teneat per copiam curie nostre de castro episcopi ad terminum vite sue situm manerii nostri de Lydbury Northe, in comitatu Salopie, cum omnibus terris dominicis, pratis, pascuis et pasturis eidem manerio spectantibus sive adjacentibus ad terminum vite sue, reversione tamen inde nobis et successoribus nostris spectante, noveritis nos prefatum Carolum, episcopum, tradidisse et concessisse et hoc presenti scripto nostro confirmasse Willelmo Nedeham, seniori, servienti nostro, Carolo Nedeham. Johanni Nedeham, Willelmo Nedeham, juniore, Georgio Nedeham, et Edwardo Nedeham, filiis predicti Willelmi Nedeham, senioris, successive reversionem dicti situs manerii nostri predicti cum omnibus terris et tenementis, pratis, pascuis et pasturis cum omnibus suis pertinentibus ad dictum situm pertinentibus sive spectantibus cum per mortem, sursum redditionem, forisfacturam aut aliquo alio modo ad manus nostras vel successorum nostrorum devenire contigerit, habendum et ad firmam tenendum dictam reversionem situs manerii predicti cum omnibus singulis suis pertinentibus, cum per mortem, sursum redditionem, forisfacturam aut aliquo alio modo ad manus nostras vel successorum nostrorum devenire contigerit, prefato Willelmo Nedeham, seniori, Carolo Nedeham, Johanni, Willelmo, Georgio et Edwardo Nedeham, filiis dicti Willelmi Nedeham, senioris, successive ad terminum

A.D. 1533.

viginti et novem annorum extunc proxime sequentium, si tam diu vixerint seu aliquis eorum tam diu vixerit, et plenarie complendorum, reddendo inde annuatim nobis prefato Carolo, episcopo, et successoribus nostris quattuor libras sterlingorum solvendas ad duos anni terminos, videlicet ad festa annunciationis beate Marie, virginis, et sancti Michaelis, archangeli, per equales portiones. Et supradicti Willelmus Nedeham, senior, Carolus, Johannes, Willelmus, junior, Georgius et Edwardus Nedeham, omnia domos et edificia super dictum situm nunc edificata et imposterum edificanda reparabunt, manutenebunt, et sustentabunt sumptibus suis propriis et expensis durante termino predicto. Et si contingat dictum redditum quattuor librarum nobis aut successoribus nostris a retro fore in toto per duos menses post aliquod festum festorum predictorum quo solvi debeat et nulla sufficiens districtio ibidem inventa, quod tunc bene licebit nobis prefato Carolo, episcopo, et successoribus nostris in predictum situm manerii predicti ac cetera premissa et in quamlibet inde parcellam reintrare et pristinum statum nostrum inde rehabere presenti scripto nostro in aliquo non obstante. In cuius, etc. Datum in ecclesia nostra cathedrali Herefordensi sexto die mensis Junii, anno regni regis Henrici octavi post conquestum vicesimo quinto.

Apr. 7.—The rector of Ribbesford is warned not to interfere with the rights of the vicar of Clebury Mortimer in Barkhill.

INHIBITIO CONTRA RECTOREM DE RYBBESFORD PRO JURE VICARII DE CLEBURYE MORTUOMARI IN VILLA DE BARKEHYLL.—Carolus, etc., rectoribus, vicariis, capellanis, curatis et non curatis, clericis et litteratis quibuscumque per civitatem et diocesim nostras ubilibet constitutis, salutem. Ex parte dilecti filii domini Willelmi Bradock, presbiteri, vicarii perpetui ecclesie parochialis de Clebury Mortymer, nostre diocesis, nobis extitit querelando monstratum quod licet idem dominus Willemus Bradocke venerabilem virum magistrum Thomam Parker, ecclesie nostre cathedralis precentorem, nuper rectorem ecclesie parochialis de Rybbysford, dicte nostre diocesis, de et super subtractione et injusta perceptione quarundam decimarum sive aliorum jurium ecclesiasticorum ad eundem dominum Willelmum jure et nomine dicte vicarie sue spectantium et pertinentium coram dilectis nobis in Christo, magistro Humfrido Ogle, in decretis baccalaurio, curie nostre consistorii episcopalis Here-

A.D. 1533.

Fol. 196b.

fordensis commissario generali sive officiali principali, traxerat in causam, idemque commissarius sive officialis noster huiusmodi in causa illa legitime procedens sententiam pro parte dicti domini Willelmi Bradock, vicarii huiusmodi, ac contra prefatum magistrum Thomam Parker, rectorem predictum. in scriptis tulerat et promulgaverat diffinitivam, per quam inter alia pro jure et titulo ac possessione eiusdem domini Willelmi in decimis et juribus ecclesiasticis per eum in ea parte libellatis et petitis pronunciavit et adjudicavit et docuit, et postea prefatus magister Thomas Parker et alii eius litis consortes longe post promulgationem dicte sentencie manus prenominati magistri Humfredi Ogle, commissarii et officialis nostri predicti cum quadam inhibitione a curia Cantuariensi de arcubus Londoniis, ut suggerebatur, emanata in hac parte clauserunt, et licet preterea quod venerabilis et egregius vir, dominus officialis curie Cantuarie predicte seu eius in hac parte deputatus, in quodam pretenso appellationis negocio sive querele quod coram eo seu eius deputato in dicta curia Cantuarie inter prenominatum magistrum Thomam Parker ac quosdam Thomam Covyntre, Willelmum Bostock, et Thomam Matthewes, laicos ville de Bewdeley dicte nostre diocesis partem appellentem sive querelantem ex una et prenominatum dominum Willelmum Bradock, vicarium antedictum, partem appellatam sive querelatam assertam partibus pretensis ex altera nuper vertebatur et pendebat indecisum, rite et legitime processit ac quamdam sententiam diffinitivam sive finale decretum pro parte dicti domini Willelmi Bradock, vicarii huiusmodi, ac contra supernominatum magistrum Thomam Parker, rectorem predictum, et alios in ea parte litis consortes suos tulit et promulgavit, per quam inter alia eundem dominum Willelmum Bradock quoad deducta et petita in ea parte per dictam pretensam partem appellantem sive querelantem absolverit, et absolutum fore necnon per partem dicti magistri Thome Parker et aliorum suorum litisconsortium fuisse et esse male appellatum pronunciaverit, decreverit et denunciaverit, necnon prenominato magistro Thome Parker et aliis predictis litisconsortibus suis quoad premissa perpetuum silentium imposuit causamque huiusmodi prenominato magistro Humfrido Ogle, commissario et officiali nostro memorato, iudici a quo in hac parte extitit appellata, pro finali complemento justitie remiserit, prout de facto sic remisit, que quidem sententia postmodum et longe ante hoc tempus juxta juris exigentiam per venerabilem virum dominum officialem de Arcubus, Londoniarum,

A.D. 1533.

predictum demandata fuerit executioni, cuius rei gracia tam ipsa eadem sententia quam dicta sententia sic ut prefertur in dicto nostro consistorio lata in rem respective transierunt iudicatam et sic earum altera transiit de facto in rem iudicatam. Quidam tamen magister David Couper, rector ecclesie parochialis de Rybbesford modernus, premissorum omnium et singulorum satis sciolus ipsisque non obstantibus sed post et contra ea nihil juris in dicta vicaria perpetua ecclesie parochialis de Clebury Mortymer predicta juribusve aut emolumentis ecclesiasticis eiusdem et presertim infra villulam sive hamlettam de Barkehill prope villam de Beaudeley predicta, infra dictam parochiam de Clebury Mortymer notorie existentem, de administrando sacramenta et sacramentalia incolis et inhabitantibus eiusdem villule habens aut habere debens, eadem decimas et jura ecclesiastica predicta infra dictam villulam sive hamlettam de Barkehyll predictam qualitercumque pertinentia et contingencia, necnon jus ministrandi sacramenta et sacramentalia incolis et inhabitantibus eiusdem villule ad ipsum magistrum Couper, rectorem predictum et ecclesiam suam parochialem antedictam, licet minus vere, spectasse et pertinuisse ac spectare et pertinere debuisse et debere affirmavit, predicavit et publice jactitavit, necnon se in decimis et juribus ecclesiasticis infra dictam villulam sive hamlettam provenientibus ad memoratum dominum Willelmum Bradock ut prefertur spectantibus intromisit atque eundem quominus suis jure, titulo et possessione in premissis et presertim infra dictam villulam sive hamlettam de Barkehyll predictam libere et pacifice uti et gaudere possit et deberet et eciam circa sacramenta et sacramentalia dictis incolis sive inhabitantibus ministrationibus auctoritate seu potius temeritate sua propria multipliciter impedit et sic vult, ut asseritur, et intendit eundem dominum Willelmum, vicarium huiusmodi, in et circa premissa omnia et singula indies similiter de cetero molestare, perturbare, vexare, inquietare et impedire, necnon ad sic faciendum se, ut informamur, paravit et disposuit paratque et disponit, atque sepius comminatus est, licet in contrarium per partem dicti domini Willelmi, vicarii predicti, sepius congrue fuerit requisitus ac sic facere recusavit seu saltem plus justo distulit et in presenti differt, eundem dominum Willelmum, vicarium huiusmodi, et vicariam suam jure suo nequiter et injuste privando prout privavit et in presenti privat, in maioris excommunicationis sententiam in diversis constitutionibus provincie Cantuariensis in ea parte salubriter editis latam dampnabiliter incurrendo et incurrit in anime

A.D. 1533. sue grave periculum aliorumque Christi fidelium perniciosum exemplum, necnon prelibati domini Willelmi Bradock, vicarii predicti, ac vicarie sue predictae jurisque tituli et possessionis suorum in eadem in omnibus minus juste nulliter de facto et inique prejudicium non modicum et gravamen. Unde ex parte et pro parte dicti domini Willelmi, vicarii memorati, ad nos extitit querelatum et deinde nobis humiliter supplicatum quatinus sibi de remedio in hac parte providere dignemur oportuno. Nos igitur Carolus, episcopus antedictus, nolentes eidem parti querelanti in sua deesse justitia, sicuti nec debemus, presertim considerantes quod lis ex lite oriri et quod lites ipse immortales esse non debent, vobis conjunctim et divisim committimus ac firmiter injungendo mandamus quatinus dicto magistro Couper, rectori de Rybbesford, ac omnibus et singulis aliis rectoribus, capellanis, curatis et non curatis infra parochiam de Rybbesford, ubicumque celebrantibus tam in genere quam in specie auctoritate nostra ordinaria inhibeatis ac eosdem primo secundo et tercio peremptorie moneatis, quibus nos eiam tenore presentium sic inhibemus ac eosdem monemus, ne ipsi decetero videlicet dictus magister Couper, rector huiusmodi, dictum dominum Willelmum Bradock, vicarium memoratum, quovis quesito colore vel ingenio in et circa ipsius jus, titulum et possessionem in premissis et presertim in et circa ministrationem sacramentorum et sacramentalium incolis et inhabitantibus hamlette de Barkehill predicta ipsius domini Willelmi et vicarie sue parochianis quovismodo molestare, inquietare, perturbare vel impedire seu quicquid aliud in ea parte in suum prejudicium attemptare presumat sub maioris excommunicationis sententie pena quominus idem dominus Willelmus, vicarius antedictus decimas, fructus, altaragia, oblationes et jura ecclesiastica quecumque jure et nomine vicarie sue sibi infra villulum de Barkehill predicta qualitercumque provenientia, debita seu debenda, spectantia vel spectanda, percipere et habere ac in usum suum convertere ac sacramenta et sacramentalia incolis et inhabitantibus predictis parochianis suis ministrare valeat et possit libere et quiete. Et ne idem magister Couper vel aliquis alius presbiter sive capellanus sic ut prefertur infra parochiam de Rybbesford predicta celebrans aliqua sacramenta et sacramentalia ecclesiastica alicui incole et inhabitanti dicte villule sive hamlette de Barkehill predicta cuicumque status existit tanquam parochiano de Rybbesford antedicta ministrare presumat sub pena contemptus. Et quid in premissis feceritis nos quum ad hoc per